
SOTNEM
VÝROBA BIŽUTERIE

 

STUDENTSKÉ SDRUŽENÍ SOTNEM  
při Odborné střední škole podnikatelské, Kolín s.r.o. 

 
 

 
 
 
 

Založení: 9.11.2006 
Ukončení činnosti: 9.5.2007 
 

 



 2

SOTNEM
VÝROBA BIŽUTERIE

 
OBSAH:  
 

I. ZALOŽENÍ SDRUŽENÍ  
II. ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE 
III. SPOLEČNÁ FOTOGRAIE SDRUŽENÍ 
IV. NÁVRHY PŘEDMĚTU PODNIKÁNÍ 
V. NÁVRHY NÁZVU STUDENSTKÉ SPOLEČNOSTI 
VI. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SDRUŽENÍ  
VII. POSTUP PŘÁCE PŘI VÝROBĚ VĚNCŮ 
VIII. FOTODOKUMENTACE VÝROBY VĚNCŮ 
IX. KALKULACE – VELKÝ ADVENTNÍ VĚNEC 
X. POSTUP VÝROBY NÁRAMKU  
XI. KALKULACE – NÁRAMEK Z OČKOVÝCH JEHEL 
XII. FOTODOKUMENTACE VÝROBY NÁRAMKŮ 
XIII. POSTUP VÝROBY NAUŠNIC 
XIV. KALKULACE – NAUŠNICE 
XV. FOTODOKUMENTACE VÝROBY NAUŠNIC 
XVI. POSTUP VÝROBY NÁHRDELNÍKŮ Z ŘETÍZKŮ A NÝTŮ 
XVII. FOTODOKUMENTACE – NÁHRDELNÍK Z ŘETÍZKŮ A NÝTŮ 
XVIII. KALKULACE  NÁHRDELNÍ Z ŘETÍZKŮ A NÝTŮ 
XIX. FINANČNÍ ZPRÁVA 
XX. PŘEDÁNÍ FINANČNÍHO DARU SDRUŽENÍ VOZÍČKÁŘŮ KOLÍN – SRDÍČKO  
XXI. ZPRÁVA Z MARKETINGU 
XXII. PLAKÁTY 
XXIII. PLAKÁTY - VĚNCE 
XXIV. ZAMĚSTNANCI 
XXV. KARTA ZAMĚSTNANCE 
XXVI. SMLOUVA O SDRUŽENÍ 
XXVII. FAKTURA ZA MATERIÁL 



 3

XXVIII. PŘÍJMOVÝ POKLADNÍ DOKLAD                     SOTNEM
VÝROBA BIŽUTERIE  

  PODĚKOVÁNÍ ZA DAR 
  DAROVACÍ SMLOUVA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

SOTNEM
VÝROBA BIŽUTERIE

 
 
 

I.  ZALOŽENÍ SDRUŽENÍ: 
 
Sdružení SOTNEM bylo založeno v předmětu Aplikovaná ekonomie při Odborné střední škole podnikatelské, Kolín s.r.o. a členy 
jsou studenti 3.B oboru Ekonomika a podnikání a 1.N  - nástavbového studia – obor Podnikání. 

 
• Nejdříve jsme zvolili předmět činnosti. Rozhodující bylo, abychom byli schopni produkt vyrobit.  
• Dále jsme museli vzít v úvahu, aby byly výrobky na trhu úspěšné a tržby pokryly naše náklady. Z navrhovaných řešení jsme 

jako nejlepší variantu zvolili VÝROBU ADVENTNÍCH VĚNCŮ A NÁRAMKŮ Z KORÁLKŮ.  
• Pro hladký chod firmy bylo důležité personálně obsadit vedoucí funkce. O řediteli bylo hlasováno, ostatní pozice byly 

obsazeny podle schopností jednotlivých studentů, jak je projevovali v minulých letech studia. 
• Nepodcenili jsme ani výběr a volbu obchodního jména, byli jsme si vědomi důležitosti názvu. Od studentů se sešlo 20 návrhů 

(viz strana 7). Hlasováním bylo rozhodnuto, že se sdružení bude jmenovat SOTNEM. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

SOTNEM
VÝROBA BIŽUTERIE  

II.  ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Philip Khek 
 

Vážení společníci, 
      

v předmětu Aplikovaná ekonomie jsme vstoupili do 
čtrnáctého  roku podnikání. Naše společnost je i pro letošní 
rok zavázána výsledky a úspěchy předchozích studentských 
společností naší školy a chce navazovat na dobrou tradici.  
Jak víte, naše společnost se zaměřila na výrobu adventních 
věnců a výrobu náramků a na jejich následný prodej. Díky 
dobré týmové práci a vzájemnému pochopení jsme dosáhli 
vyrovnané ekonomické výsledky .  
 
Obrat firmy: 8 877 K č 
 
Použitelné finanční prostředky byly využity k uspokojení 
potřeb členů. Vyplatili jsme úroky z vkladů 10% tj. 5Kč na 
jeden vklad. 
 
Drazí kolegové,  
     děkuji vám za preciznÍ a rychlé zvládání všech úkolů při 
výrobě. Dík také patří našim sponzorům (OSŠPo Kolín, 
s.r.o.) za přízeň projevenou finančními příspěvky. 
 



 6

                         
SOTNEM

VÝROBA BIŽUTERIE  
III.  SPOLEČNÁ FOTOGRAFIE SDRUŽENÍ : 
 
 

 
 
 
 
 



 7

SOTNEM
VÝROBA BIŽUTERIE

 

IV.  NÁVRHY PŘEDMĚTU PODNIKÁNÍ: 
 
Propagace – reklamní činnost - kovová skříň na hasičské přístroje 
Hudební festival 
Pečení cukroví 
Bagety 
Květináče ozdobené krupičkou  
Adventní a ozdobné věnce 
Mozaikové obrázky 
Hliněné destičky s vtipy 
Úklidová četa 
Sušená dekorace 
Výroba šperků – náramky, náhrdelníky, náušnice,.. 
Výkup ovoce 
Dopravní hřiště – pro děti z mateřských škol  
 
Hlasováním vybráno: adventní a ozdobné v ěnce, výroba šperk ů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8

SOTNEM
VÝROBA BIŽUTERIE

 

V.  NÁVRHY NÁZVU STUDENSKÉHO SDRUŽENÍ: 
 
Janovec, Khek a spol. 
Společnost Veselý věnec 
Jewel and Břich 
Svět věnců 
Věnec má každý borec 
Říše kouzelného věnce 
VŠK 
Jewel Excellent 
VALDMAN 
Brada copany 
Action copany 
Brike 
Schmuck 
Flower 
Šperky a věnce 
Wteath 
SOTNEM 
WREATKS COMPANY 
TIE WEATKS, GOLDNITHS 
 

Vybrán název: SOTNEM – návrh Philipa Kheka  
 
 
 
 
 



 9

VI.    ORGANIZAČNÍ STRUKTURA STRUŽENÍ SOTNEM:                             
SOTNEM

VÝROBA BIŽUTERIE  
 

 



 10

 

VII.  POSTUP PRÁCE PŘI VÝROBĚ VĚNCŮ:                                             SOTNEM
VÝROBA BIŽUTERIE  

 
Pomůcky: březové proutí, měděný drátek, korpusy, chvojí, kalíšky na svíčky, svíčky různých barev, tavná pistole, ozdobné 
předměty (stužky - různého druhu, barev, sušené ovoce – citrony, pomeranče, sušená skořice, ozdobné dárečky, sušené květiny) 
 
 

Postup výroby: 
 

1. Usušit větvičky z břízy 
2. Svinout je do kroužku  
3. Základy věnců postupně pokrývat chvojím ( smrk, túje, tis, stříbrný smrk), lze používat korpusy z polystyrenu a připevňovat 

obtáčením měděným drátkem 
4. Umístit kalíšky pod svíčky (zapíchnout do věnce) - 4 kusy 
5. Ohřát svíčky a zasadit je do kalíšku 
6. Ozdobit (stužky, sušené plody, šišky, jmelí…) 

 

                                                         



 11

              

VIII. FOTODOKUMENTACE VÝROBY VĚNCŮ:      
SOTNEM

VÝROBA BIŽUTERIE  
 
 

 

              
 
                                           pomůcky                                                                             materiál 
 
 
 
 
 



 12

 

    
SOTNEM

VÝROBA BIŽUTERIE  
 

                                                            
 
                              základ pro v ěnec – korpus                       základ pro v ěnec – b řezové proutí  

 
 



 13

     
SOTNEM

VÝROBA BIŽUTERIE  
   

    
                
                                příprava materiálu                 výroba v ěnce 

 
 

 
 
 
 
 



 14

     
SOTNEM

VÝROBA BIŽUTERIE  
 

                
 
                                                    výroba v ěnce                                   hotový výrobe k  
 
 
 
 
 

               



 15

IX.  KALKULACE:                                                                                  
SOTNEM

VÝROBA BIŽUTERIE  

 
Velký adventní věnec 
 
1 x korpus 29 Kč 
4x svíčka 33 Kč 
4x podložka pod svíčku (kalíšek) 32 Kč 
4x mašle + ostatní přízdoby 30 Kč 
Drátek, lepidlo 10 Kč 
Náklady 134 Kč 
Zisk 106 Kč 
Celková cena  240 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 16

     
SOTNEM

VÝROBA BIŽUTERIE  
  

X.  POSTUP VÝROBY NÁRAMKU 
 
Pomůcky:  ketlovací kleště – kulaté, špičaté, ploché, štípací kleště 
  
Materiál:  ketlovací nýty, ketlovací oušková jehla, očka, karabinka, řetízek, placička, afroháček – vše postříbřeno  
 
 

Náramek z o čkových jehel:        
              
Materiál:  12-20 ouškových jehel podle potřeby délky, 2x očka, placička, karabinka, korálky       
 

1. Do pravé ruky uchopíme kulaté kleště, do levé ruky ouškovou jehlu 
2. Na ouškovou jehlu navlékneme korálky podle potřeby tak, aby nám zůstalo nejméně 

4,5mm volného místa  
3. Pomocí kulatých kleští jehlu na volném konci ohneme do tvaru „U“  
4. Uchopíme další očkovou jehlu a navlékneme ji na ohnutý konec 
5. Pomocí špičatých kleští konec ve tvaru „U“ uzavřeme tak, aby vytvořil uzavřené 

ouško 
6. Pokračujeme v bodech 2-5 až do potřebné délky náramku 
7. Jakmile jsme dosáhly potřebné délky připevníme na konce řetízků uzávěr: 
8. Uchopíme očko, které pomocí špičatých a ploché kleští otevřeme a navlékneme na něj karabinku 
9. Očko s karabinkou navlékneme do ouška první očkové jehly a pomocí ploché a špičatých kleští ouško slícujeme tak, aby se 

neotevřelo 
10. Uchopíme kulaté kleště a poslední ouškovou jehlu ohneme opět do písmene „U“ 
11. Zopakujeme bod 8., na ouško navlékneme placičku a slícujeme pomocí špičatých a placatých kleští 
12. Ouško s placičkou navlékneme na poslední ouškovou jehlu, kterou jsme si ohnuli do tvaru „U“ a pomocí špičatých kleští 

ouškovou jehlu uzavřeme do tvaru očka 
13. Hotový náramek zkontrolujeme, zda je ve všech částech spojů volně ohebný a vzniklá ouška jsou dobře uzavřena 

náušnice a náramek Karkulka  



 17

 

             
SOTNEM

VÝROBA BIŽUTERIE   
XI. KALKULACE:              
 
Náramek z o čkových jehel 
 
15 x ouškových jehel     3 Kč 
Zapínání, karabinka 3,50 Kč 
2x očka      1 Kč 
Korálky – větší    15 Kč 
Ostatní drobné náklady  
(poštovné, balné) 

     5 Kč 

Náklady       27,50 Kč 
Zisk       24,50 Kč 
Celková cena    52 Kč 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

náramek Ranní rosa  



 18

 

                                      
SOTNEM

VÝROBA BIŽUTERIE  
XII.  FOTODOKUMENTACE VÝROBY NÁRAMKU: 
 

                 
 

                      



 19

                                
SOTNEM

VÝROBA BIŽUTERIE  
XIII. POSTUP VÝROBY NÁUŠNIC:  
 

Materiál: 2x afroháček, 2x očka, ketlovací nýty různé délky, korálky 
 

náušnice Ranní rosa  
 

1. Pomocí  kulatých a špičatých kleští otevřeme očko a navlékneme jej na očko afroháčku. Pomocí těchto kleští jej také 
slícujeme 

2. Na nýt navlékneme korálky podle potřeby tak, aby na konci zůstalo nejméně 4,5 mm volného místa 
3. Pomocí kulatých kleští nýt na konci ohneme do tvaru „U“  
4. Nýt s korálky zavěsíme za očko připevněné na afroháčku a pomocí špičatých kleští konec nýtu uzavřeme do tvaru očka 
5. Kratší i delší nýty připevňujeme stejný způsobem podle bodu 2 - 4 
 
Druhou náušnici vyrobíme stejným způsobem.  

 
 

                                              



 20

SOTNEM
VÝROBA BIŽUTERIE  

XIV. KALKULACE: 
 
Náušnice – Ranní rosa  
 

 

                                                                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            

2 x afroháček 6 Kč 
2x očka 1 Kč 
6x ketlovací nýty       1,80 Kč 
6x korálek 6 Kč 
Náklady      14,80 Kč 
Zisk      10,20 Kč 
Celková cena  25 Kč 

 
náušnice Ranní rosa  



 21

XV. FOTODOKUMENTACE VÝROBY NAUŠNIC:  
  

           
 

 

SOTNEM
VÝROBA BIŽUTERIE



 22

 
 

XVI. POSTUP VÝROBY NÁHRDELNÍKU Z ŘETÍZKŮ A NÝTŮ: 
 
Materiál: řetízek požadované délky, ketlovací nýty 4 - 6 kusů, placička, karabinka, 2 x očka, korálky 
 

1. Řetízek si podle potřeby délky a množství korálků rozměříme na stejně dlouhé dílky a pomocí štípacích kleští jej tak  
      i rozdělíme 
2. Podle počtu korálků si připravíme nýty a pomocí štípacích kleští u všech odstraníme hlavičky tak, aby zůstal drátek co 

nejdelší 
3. Uchopíme vzniklý drátek a jeho konec pomocí kulatých kleští ohneme do písmene „U“ 
4. Vzniklý háček navlékneme na konec jednoho dílku řetízku a pomocí špičatých kleští ji uzavřeme do tvaru ouška tak, aby se 
řetízek nevyvlékl 

5. Na drátek připevněný k řetízku navlékneme korálky podle potřeby tak, aby zůstalo nejméně 4,5 mm volného místa 
6. Konec drátku ohneme pomocí kulatých kleští tak, aby vynikl tvar písmene „U“ 
7. Na vyniklý háček navlékneme další kus řetízku a pomocí špičatých kleští jej uzavřeme 
8. Podle potřeby délky postupujeme podle bodů 3 - 7 tak, aby na obou koncích zůstaly řetízky 
9. Pokud jsme již dosáhli potřebné délky připevníme uzávěr: 
10. Uchopíme očko, které pomocí špičatých a placatých kleští otevřeme a navlékneme na něj karabinku 
11. Očko s karabinkou navlékneme na konec prvního řetízku a pomocí špičatých a placatých kleští jej slícujeme tak, aby se 

neotevřelo 
12. Uchopíme očko, které pomocí špičatých a placatých kleští otevřeme a navlékneme na něj placičku 
13. Očko s placičkou navlékneme na konec posledního řetízku a pomocí špičatých a placatých kleští jej slícujeme tak, aby se 

neotevřelo 
14. Hotový výrobek zkontrolujeme, zda je ve všech částech spojů ohebný a vzniklá ouška jsou dobře uzavřena 
 

 
 
 
 
 

SOTNEM
VÝROBA BIŽUTERIE



 23

SOTNEM
VÝROBA BIŽUTERIE

 

XVII. FOTODOKUMENTACE – NÁRAMEK Z ŘETÍZKŮ A NÝTŮ  
 

            
 
 
 
 
 
 
 

 



 24

                                                                                                                                                                        
SOTNEM

VÝROBA BIŽUTERIE  
 
 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25

SOTNEM
VÝROBA BIŽUTERIE

XVIII. KALKULACE: 
 
Náhrdelník z řetízků a nýtů 
  
0,5 m řetízku   30 Kč 
5 x ketlovací nýt 1,50 Kč 
Zavírání – karabinka 3,50 Kč 
2x očka     1 Kč 
Korálky     6 Kč 
Náklady    42 Kč 
Zisk    40 Kč 
Celková ceny     80 Kč 

 
                                                                                                                

 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

náhrdelník Krystal 



 26

SOTNEM
VÝROBA BIŽUTERIE  

 

XIX.  FINANČNÍ ZPRÁVA 
 

Finanční zpráva 
Příjmy    Výdaje    

Vklady  1 500,00 Kč Výdaje věnce 
1 153,00 Kč Příjem věnce 2 090,00 Kč mašle, svíčky … 

Příjem korále  4 187,00 Kč Výdaje korále  
3 720,70 Kč Sponzorský dar 

OSŠPo 1 100,00 Kč korálky, nýty, háčky, karabinky, poštovné... 

    Vyplácení vklad ů 1 500,00 Kč 
    Vyplacené úroky z v kladů 75,00 Kč 
    Odhad výdaje na výro ční zprávu  500,00 Kč 
    Příspěvek na Sdružení vozí čkářů Kolín  1 000,00 Kč 
    Příspěvek členům na vstupenky do divadla  928,30 Kč 
Celkem  8 877,00 Kč Celkem  8 877,00 Kč 
        
 

Příjmy = výdaje  
 

 
 
 
 
 
 
 



 27

SOTNEM
VÝROBA BIŽUTERIE  

 
XX. PŘEDÁNÍ FINANČNÍHO DARU SDRUŽENÍ VOZÍČKÁŘŮ KOLÍN – SRDÍČKO 
 

 



 28

XXI. ZPRÁVA Z MARKETINGU: 
 
      PROPAGACE: 
 
Propagaci jsme vedli několika směry: 
 

1. formou plakátů – rozvěšeny po škole 
2. nástěnkami  
3. self promotion – výrobek se propaguje sám 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SOTNEM
VÝROBA BIŽUTERIE  



 29

XXII.    PLAKÁTY: 
 

                         
 
 
 



 30

SOTNEM
VÝROBA BIŽUTERIE  

XXIII. PLAKÁT - V ĚNCE: 
 

 



 31

SOTNEM
VÝROBA BIŽUTERIE

 

XXIV. ZAMĚSTNANCI:             
 

- ve firmě pracovala 16 zaměstnanců 
- každý ze zaměstnanců měl přidělenou funkci, kterou ve firmě vykonával 

 
 

D  O  C  H  Á  Z  K  A   
Jméno: Zúčastnil (a) Chyběl (a) Neodučeno Funkce 

Kristýna Šťastná 25 3 10 Personální ředitel 
David Chadima 18 10 10 Prodej 
Pavel Zeman 26 2 10 Výroba 
Josef Herma 26 2 10 Prodej 
Tereza Koubská 22 6 10 Výroba 
Andrea Růžičková 27 1 10 Výroba 
Ivana Vančurová 27 1 10 Výroba 
Radek kroupa 22 6 10 Reklama 
Ilona Mašínová 25 3 10 Výrobní ředitelka 
Pavla Votavová 24 4 10 Výroba 
Vojtěch Beran 24 4 10 Finanční ředitel 
Pavlína Semrádová 22 6 10 Zástupce personálního ředitele 
Jan Janovec 26 2 10 Reklamní ředitel 
Lucie Trnková 25 3 10 Zástupce finančního ředitele 
Philips Khek 22 6 10 Ředitel 
Alexandr Semenčuk 21 7 10 Prodej 
 
 

 



 32

XXV. KARTA ZAM ĚSTNANCE                                                             SOTNEM
VÝROBA BIŽUTERIE  

 
Jméno : Kristýna 
Příjmení : Šťastná 
Číslo zam ěstnance : 1 
Funkce : PERSONÁLNÍ ŘEDITEL 
 
 

6.9.2006 13.9.2006 20.9.2006 27.9.2006 4.10.2006 11.10.2006 

                      

18.10.2006 25.10.2006 1.11.2006 8.11.2006 15.11.2006 22.11.2006 

  projekt. vyučování         

29.11.2006 6.12.2006 13.12.2006 20.12.2006 27.12.2006 3.1.2007 

exkurze   volno   prázdniny   

10.1.2007 17.1.2007 24.1.2007 31.1.2007 7.2.2007 14.2.2007 

            

21.2.2007 28.2.2007 7.3.2007 14.3.2007 21.3.2007 28.3.2007 

    prázdniny       

4.4.2007 11.4.2007 18.4.2007 25.4.2007 2.5.2007 9.5.2007 

            

16.5.2007 23.5.2007 30.5.2007 6.6.2007 12.6.2007 20.6.2007 

    praxe praxe zkouškové období zkouškové období 

27.6.2007 

branný kurz 

Činnosti pro firmu: 
Návrh co bychom mohli dělat – keramické výrobky 
Co přinesla - sušené ovoce, skořice 
Nakoupila - svíčky 
Co dělala – výroba mašlí, zdobení věnců, prodej věnců,výroba zaměstnaneckých karet, korále 

 
 



 33

              
SOTNEM

VÝROBA BIŽUTERIE  

  
        

XXVI. SMLOUVA O SDRUŽENÍ 



 34

SOTNEM
VÝROBA BIŽUTERIE  

 
 



 35

SOTNEM
VÝROBA BIŽUTERIE

 

 

XXVII.    FAKTURA ZA MATERIÁL 



 36

SOTNEM
VÝROBA BIŽUTERIE  

 

XXVIII. PŘÍJMOVÝ POKLADNÍ DOKLAD: 
 
 

 
 
 
 
 
 



 37

SOTNEM
VÝROBA BIŽUTERIE  

 



 38

                      



 39

 


